THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 348/TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 6 năm 1995

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc chuyển giao Liên hiệp Lâm - Công nghệ Sông Hiếu do Bộ Lâm nghiệp quản lý

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị định 12/CP ngày 02 tháng 3 năm 1993 của Chính phủ, ban hành bản quy định

về sắp xếp lại tổ chức và đổi mới cơ chế quản lý các doanh nghiệp nông nghiệp Nhà nước và

Quyết định số 329/TTg ngày 27 tháng 5 năm 1995 cuả Thủ tướng Chính phủ, về việc chuyển

giao các nông trường, lâm trường cho địa phương quản lý;

Theo đề nghị của Bộ Lâm nghiệp;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bộ Lâm nghiệp chuyển giao theo đúng nguyên tắc quy định tại Điều 2 Quyết định số

329/TTg ngày 27 tháng 5 năm 1995 toàn bộ Liên hiệp lâm - công nghiệp Sông Hiếu do Bộ

đang quản lý, bao gồm 8 (tám) lâm trường quốc doanh, Công ty khai thác vận tải chế biến lâm

sản, các đơn vị kinh doanh, sự nghiệp, chủ dự án Chương trình 327 đang trực thuộc Liên hiệp

và Văn phòng Liên hiệp, cho Uỷ ban Nhân dân tỉnh Nghệ An quản lý kể từ ngày ban hành

Quyết định này.

Điều 2. Bộ trưởng Bộ Lâm nghiệp và Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân tỉnh Nghệ An thực hiện việc

giao nhận xong trước ngày 30 tháng 6 năm 1995.

Điều 3. Uỷ ban Nhân dân tỉnh Nghệ An chủ trì cùng với Bộ Lâm nghiệp và các Bộ có liên

quan lập đề án tổ chức lại sản xuất lâm nghiệp trên địa bàn tỉnh, trình Thủ tướng Chính phủ

trước ngày 15 tháng 7 năm 1995.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D9894